PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C

INDICAÇÃO Nº 608/2025

Assunto: Serviços de manutenção em todas as Unidades Básicas de Saúde (UBSs) de Jacareí devido

aos problemas que especifica.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando aos serviços de manutenção em todas as

Unidades Básicas de Saúde (UBSs) de Jacareí devido aos problemas que especifica:

● Ausência de ar condicionado ou necessidade de manutenção em

salas críticas, como vacinação, atendimento e medicamentos;

● Goteiras visíveis e paredes mofadas devido à infiltração das chuvas;

● Falta de bebedouro com água gelada;

● Ausência de copos descartáveis e papel higiênico para uso público;

● Ventiladores danificados ou fora de uso;

● Falta de itens básicos para o atendimento adequado.

Diante do exposto, solicitamos a compreensão e colaboração da

Secretaria de Saúde para que as demandas sejam atendidas com a maior brevidade

possível, garantindo um atendimento digno e adequado aos munícipes.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2025.

MARCELO DANTAS DO JACAREÍ TV
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P